
www.u-kryt.cz

z.s. Filadelfie

Jířího z Poděbrad 3109

Frýdek-Místek

IČ: 26548518

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

20242024





POSLÁNÍ, CÍLE
A HISTORIE SPOLKU

POSLÁNÍ
Být zdrojem pozitivních morálních, sociálních a duchovních
hodnot dětem a mládeži a podpora rozvoje člověka jako
integrální bytosti v duchu křesťanské morálky a etiky.

CÍLE
• reagovat na aktuální problémy dětí a mládeže a podílet se
na jejich řešení, 
• napomáhat zkvalitňování života dětí a mládeže, 
• podporovat růst zdravé sebedůvěry a vědomí vlastní
hodnoty, 
• pomoci nalézat vlastní schopnosti jednotlivce a
podporovat jejich rozvoj, 
• předávat objektivní informace, 
• podporovat náhradní rodinnou péči.

ÚVODNÍ
SLOVO

V uplynulém roce nás potkala

příhoda, kterou jme naprosto

nečekali. Ač jsme vzdáleni

vodním tokům, náš klub byl

přesto zatopen během roz-

sáhlých zářijových povodní.

Obnovení provozu si vyžádalo

nečekaně dlouhou dobu a

extra porci úsilí. Rád bych zde

velmi poděkoval mnohým

dárcům, kteří nás v této

krizové situaci podpořili. 

Tyto události jen posílily

uvědomění si, že rychlé a

často nečekané zvraty a

neobvyklé situace vnášející

nejistotu a stres do života

jsou žel důležitým rysem

dnešního světa. Dopady

nejistot a turbulencí

posledních let vidíme na

dětech, kterým se věnujeme.

Sdílejí je s námi a my je s nimi

neseme. Sdílení obtíží a

společné hledání řešení je

přece jednou z cest, které

nám pomáhají cítit se méně

osaměle, ztraceně či

bezmocně, když čelíme

těžkostem.

Kéž se nám daří přeměňovat

obtížné a nečekané situace

na příležitosti k růstu.

Martin Dubčák, předseda

HISTORIE

Spolek byl založen v roce 2001 pod názvem Filadelfia - práce s

dětmi a mládeží. Zanedlouho, v roce 2002, uvedl v provoz NZDM

B.U.S. v prostorách původně školního amerického autobusu, jež

fungovalo do roku 2005 ve Frýdku a poté další dva roky ve

Frýdlantě n.O. V roce 2003 vznikl pobočný spolek Přístav

Oldřichovice zabývající se podporou náhradní rodinné péče., dále

byl otevřen na sídlišti Slezská ve Frýdku Nízkoprahový klub U-

kryt poskytující své služby dodnes a téhož roku ještě započala v

Oldřichovicích stavba prvního ze dvou domů pro pěstounské

rodiny, jež byly dokončeny roku 2005. V letech 2007-16 byly

postaveny další čtyři domy, a to v Karpentné. Na službu B.U.S.u

ve Frýdlantu navázalo mezi lety 2009-2012 NZDM Frýdlant n.O..

Roku 2009 Přístav Oldřichovice založil klub FrK, jenž

pěstounským rodinám poskytoval odborné poradenství a další

podporu. Většinu činnosti v roce 2015 předal spolupracující

Academii Via Familia. Od roku 2019 Nízkoprahový klub U-kryt

poskytuje terénní formu NZDM v Místku.



Cíle 

• Děti a mládež v nepříznivé životní situaci jsou

kontaktovány a obeznámeny s možností využití služby

NZDM v případě potřeby pomoci při řešení jejich situace. 

• Děti a mládež tráví svůj volný čas bezpečněji, vyvíjejí

vlastní aktivity k smysluplnému trávení času. 

• Děti a mládež sníží své rizikové chování a znají následky

vyplývající z konfliktního rizikového způsobu života - na

svoje zdraví, rodinné a vrstevnické vztahy a společnost.

• Děti a mládež mají lepší schopnosti zvládat obtížné

životní situace vlastními silami, přistupují zodpovědněji ke

svému životu a budoucnosti, nacházejí své místo ve

společnosti.

reg. sociální služba 
č. 7453469

Nízkoprahový klub U-kryt
J. z Poděbrad 3109, 

FrýdeK-Místek
u-kryt@seznam.cz, 

www.u-kryt.cz
776 219 568

Poslání
Poskytujeme služby dětem

a mládeži v nepříznivé

životní situaci. Pomáháme

jim tyto životní situace

zvládat, podporujeme je v

samostatnosti a začlenění

do společnosti, společně s

ními hledáme cesty

vedoucí ke zkvalitnění

jejich života. Vytváříme

podmínky pro smysluplné

trávení volného času.

NÍZKOPRAHOVÝ 
KLUB U-KRYT



NÍZKOPRAHOVÝ
KLUB U-KRYT

Nabídka

volný vstup a pobyt v klubu

možnost přijít a trávit v U-krytu svůj volný čas,

vykonávat osobní činnosti (přípravu do školy, četbu,

rozhovory s kamarády)

zázemí pro aktivizaci v trávení volného času

vybavení hudební a pracovní dílny, stolní tenis, stolní

fotbal, šipky, stolní hry; florbal, minigolf; lezeckou

stěnu, žíněnky

aktivizační, vzdělávací, preventivní a jiné

programy 

preventivní a prosociálně zaměřené programy,

hudební akce, soutěže a hry; podporu realizace

nápadů a iniciativ dětí, pomoc a podporu v

problémových situacích

základní poradenství, pomoc při orientaci v

životní situaci, 

podporu samostatného zvládání problémů,

informační servis, doprovázení, zprostředkování

odborné návazné pomoci

terénní práce - streetwork

poskytování služeb v terénu, vyhledávání a

kontaktování dětí a mládeže v místech jejich

přirozeného setkávání, aktivizaci v trávení volného

času a podporu ve zvládání problémových situací

Služba je určena dětem přebývajícím

ve Frýdku-Místku ve věku 7-18 let,

které jsou ohroženy sociálním

vyloučením. Platí pro ně některá z

následujících charakteristik: 

zažívají konflikty v rodině

(rozpad rodiny, nové partnerské

vztahy rodičů, častá stěhování), 

prochází problémy spojenými se

školní docházkou, záškoláctvím, 

jejich rodina se nachází v

ekonomicky znevýhodněné

situaci, 

prožívají problémy ve vztazích s

vrstevníky (šikanu, osamělost)

či ve vztahu k sobě samému,

experimentují s cigaretami,

alkoholem či lehkými drogami, 

procházejí problémy spojenými

se střetem se zákonem; žijí

vyhraněným stylem života,

který není přijímaný většinovou

společností, 

žijí nebo se pohybují v rizikovém

či nepodnětném prostředí, 

tráví svůj volný čas většinou na

ulici pasivně či rizikově,

nemohou nebo se nechtějí

zapojit  do standardní nabídky

volnočasových aktivit.



ROK 2024
První půlrok a letní prázdniny v klubu a na streetworku v ničem

nevybočovaly z běžného průběhu služby a občasných akcí.

Probíhala pozvolna příprava na aktivity zaměřené na zlepšení

duševního zdraví dětí a zvyšování jejich duševní gramotnosti,

což je téma, které vyvstalo v posledních letech s velkou

naléhavostí v celé společnosti.  Vytvářeli jsme plány pro

multisenzorickou (snoezelen) místnost v klubu a dále jsme po

proškolení pracovníků zamýšleli vyzkoušet na prostředí NZDM

adaptovaný program Všech pět pohromadě, jenž byl vytvořen

Národním ústavem pro duševní zdraví.

V polovině září však přišla pro nás naprosto nečekaná situace.

Věděli jsme sice o závažnosti přicházejících srážek, ale

vzhledem k naší poloze nás ani nenapadlo, že klub bude

zatopen. Bylo nutné klub zavřít. Namísto něj jsme ve stejném

rozsahu začali službu poskytovat terénní formou a současně

začali s čerpáním, vysoušením, vyklízením a opravami. Násled-

ky byly rozsáhlé a jejich odstraňování probíhalo pomaleji, než

jsme předpokládali a k otevření klubu tak došlo až po měsíci a

půl, o prvním listopadovém pondělí. Díky štědrosti dárců a

pomoci z MPSV se nám vše až na jednu místnost používanou

pro skupinové práce podařilo zcela obnovit. Živelní pohroma

však způsobila posunutí plánů ohledně snoezelen místnosti a

programu Všech pět pohromadě.

Poslední dva měsíce už probíhalo poskytování služby v klubu i

v terénu obvyklým způsobem, bez mimořádných situací a my

se v rámci skupinové a individuální práce věnovali potřebám

dětí a mládeže využívajících naši službu.

NÍZKOPRAHOVÝ
KLUB U-KRYT

Statistika za rok 2024

Počet dnů služby

Klub: 206

Streetwork Frýdek:   79

Streetwork Místek: 158

Počet klientů:           182

Počet kontaktů:     9549

Počet setkání:         4968

Pracovní tým U-krytu 2024

koordinátor NZDM: 

Martin Dubčák

vedoucí přímé práce:

Kateřina Lukšíková

 

sociální pracovníci: 

Erika Němčíková, Marie

Plicová, Tereza Kosmálová,

Markéta Libišová, Tereza

Krawiecová

 

kontaktní pracovníci: 

Radim Valkovič, Daniel

Dubčák, Petra Dubčáková,

Vojtěch Dubčák



HOSPODAŘENÍ

Děkujeme všem, kteří nás v

roce 2024 finančně či

dobrovolnickou pomocí. 

Finančně nás podpořili:

Ministerstvo práce a

sociálních věcí ČR,

Moravskoslezský kraj,

Statutární město 

Frýdek-Místek

Apoštolská církev F-M,

Apoštolská církev Ostrava,

SVAR TECHNIK, s.r.o.

WTA group, s.r.o.

Svatava Dedková, Vilém

Trojek, Petra Brücknerová,

Marek Slánský, Vítězslav

Mecner, Jaroslav Lofítek,

Petra Dubčáková, Michaela

Hrušková, Michal Kříž, Anna

Homolová, Jakub Dubčák,

Taťana Netoličková, Daniel

Dubčák, Ondřej Krumplovič,

David Marko, Daniel Oertelt

Dobrovolnickou činností

nás podpořili:

P. Kolecký, R. Slánská,

J. Křížová, M. Lofítková, 

P. Sklářová, N. Valkovičová,

N. Kolecká, T. Dubčáková, 

J. Lofítek, A. Kolecká, 

PODĚKOVÁNÍ



www.u-kryt.cz

z.s. Filadelfie

Jířího z Poděbrad 3109

Frýdek-Místek

IČ: 26548518 20242024
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
VÝROČNÍ
ZPRÁVA


